
平成２９年１月１２日

２・３年生保護者の皆様へ

山添村立山添中学校

校長 山 本 喜 弘

インフルエンザの流行について

厳寒の候、皆様にはご健勝のことと存じます。平素は本校教育の充実・発展、本校

生の健全育成にご理解ご協力を賜り、ありがとうございます。

さて、本日１年におきまして、インフルエンザに感染した生徒およびインフルエン

ザ様症状の見られる生徒が５名でており、感染の拡大を防ぐために、１月１６日（月）

までの５日間、学級閉鎖することになりました。

２、３年生におかれましても、お子様の健康管理に十分ご留意いただき、下記のこ

とについてご理解とご協力をお願いします。

記

・インフルエンザ様症状の見られる生徒は、早めに医療機関で受診し、手当をお願い

します。

・インフルエンザと診断された場合は、直ちに学校にご連絡してください。

・手洗いやうがいを心がけ、水分を補給し、バランスのとれた消化のよい食事と十分

な睡眠を取るように努めてください。


